
830 15 de marzo de 1991 BOA Número 31

424

425 426

ORDEN de 6 de marzo de 1991, del Departamento
de Presidencia y Relaciones lnstitucionales, por la
que se resuelve la convocatoria aprobada por Or-
den de 9 de enero de 1991para cubrir una plaza de
Titulado Superior-Técnico de Medios de Comu-
nicación, en régimen de contrato laboral indefini-
do. (Convocatoria PRI-17-89).

Vista la propuesta que eleva el Tribunal Seleccionador de la
convocatoria aprobada por Orden de 9 de enero de 1991,
publicada en el «Boletín Oficial de Aragón» número 6, de 16
de enero, vengo en disponer la contratación del aspirante que
a continuación se cita por haber obtenido la más alta puntua-
ción final en las pruebas efectuadas:

- Don José María Gutiérrez Lera.
El candidato seleccionado deberá presentar en la Secretaría

General del Departamento de Presidencia y Relaciones
lnstitucionales, en el plazo de quince días naturales desde la
publicación de esta Orden, la documentación requerida en la
base 7 de la convocatoria.

Zaragoza, 6 de marzo de 1991.
El Consejero de Presidencia y Relaciones

Institucionales,
.JOSE ANGEL BIEL RIVERA

RESOLUCION de8 de marzo de 1991,del Tribunal
calificador de las pruebas selectivas para elingreso
en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la
Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragóll (Titulados Superiores Especialistas-Pe-
dagogos),por la que se da publicidad a las califica-
ciones del primer ejercicio de la oposición y se
convoca a los opositores para la realizacióll del
segundo ejercicio.

Habiendo finalizado el primer ejercicio de la fase oposición
de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de
Funcionarios Superiores (Titulados Superiores Especialistas-
Pedagogos) convocadas por Orden de 12 de noviembre de
1990 del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales (<<BoletínOficial de Aragón», número 141, de
30 de noviembre de 1990), y procediendo, de conformidad
con lo previsto en las base 8.2 y 7.3 de la citada Orden, publicar
las calificaciones obtenidas por los opositores que han supe-
rado el primer ejercicio, así como convocar para la realización
del segundo, este Tribunal ha resuelto:

Primero.~e publica como anexo 1 de esta Resolución la
relación de señores opositores por el procedimiento general
que han superado el primer ejercicio, con sus respectivas
calificaciones.

Segundo.-De acuerdo con la base 2.3 de la Orden de
convocatoria, el segundo ejercicio dará comienzo el día 21 de
marzo de 1991, a las 17,30 horas, en la Sala de Reuniones de

la Dirección General de la Función Pública, 1.ª planta, Edificio
Pignatelli, paseo María Agustín, número 36, quedando convo-
cados para dicho día los candidatos que han superado el primer
ejercicio.

Tercero.-Al finalizar la sesión, se harán públicas las cali-
ficaciones obtenidas por los señores opositores que hayan
superado la prueba sin perjuicio de su posterior publicación en
el «Boletín Oficial de Aragón».

Cuarto.-Para la realización del ejercicio los opositores
deberán ir provistos del documento nacional de identidad,
pasaporte o carné de conducir, que permita acreditar su
identidad.

Zaragoza, 8 de marzo de 1991.

El Presidente del Tribunal Calificador,
.JOSE IGNACIO GARCIA SESMA

ANExor
Cuerpo de Funcionarios Superiores (Pedagogos)

Relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio
Puntuación

Gil Gil, María Teresa 16
Labora Lóriz, María Jesús 10

RESOLUCION de 12 de marzo de 1991, de la
Comisióll de Seleccióll, por la que se hace pública
la relación provisional de admitidos y excluidos en
el concurso de traslados de Médicos Titulares con
destino en la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con lo previsto en la Base séptima de la
convocatoria del concurso de traslados de Médicos Titulares,
efectuada por Orden de 4 de junio de 1990, del Departamento
de Presidencia y Relaciones rnstitucionales, la Comisión de
Selección, ha resuelto:

Primero.-Hace pública en el anexo 1 que acompaña a la
presente Resolución la relación de concursantes admitidos
provisionalmente al concurso de traslado de Médicos Titula-
res, con indicación de los méritos acreditados conforme al
baremo contenido en la convocatoria.

Segundo.-Hacer pública en el anexo II que acompaña a la
presente Resolución la relación de concursantes excluidos
provisionalmente con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.-Dando cumplimiento a lo dispuesto en la base
séptima de la convocatoria, se abre un plazo de ocho días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Resolución, para que puedan presentarse reclamaciones
contra la misma.

Zaragoza, a 12 de marzo de 1991.
El Presidente de la Comisión,

CELSO MOSTACERO MIGUEL



BOA Número 31 15 dé marzo de 1991

ANEXO 1

CONCURSO DE TRASLADOS DE MEDICOS TITULARES.

LISTA DE ADMITIDOS CON INDICACION DE MERITOS ACREDITADOS

831

APELLIDOS Y NOMBRE

ABAD MONESMA, PEDRO JOSE
ABAD ROYO, M ARACELI
ABADIA BERNUES, CARMELO
ABANTO VIAMONTE, ANTONIO
ABEDINE, HAISAM
ADIEGO LANGARITA, JOSE LUIS
ADIEGO LORENTE, RICARDO
AGANZO LOPEZ, FRANCISCO JOSE
AGUARELES PALOMAR, JESUS ANGEL
AISA ARENAZ, MIGUEL CARLOS
ALASTUEY JIMENEZ, JUAN MANUEL
ALDANONDO DENDATEGUI, LUIS
ALEGRIA URREA, MARIA ELENA
ALIAGA MARTIN, ALFONSO JULIO
ALIJARDE VALENZUELA, AGUSTIN
ALVARADO GOÑI, MARIA ANGELES
ANDRES SANCHEZ , RAFAEL
ANTON DUCE, LUIS A.
ARA LAGUNA, DOMINGO
ARIÑO ALDABO, CRISTINA
ARNAL URROZ, SANTIAGO
ASENSIO GRACIA, M AVELINA
AURIA PUEYO, JESUS MARIA
AZON SOTO, EMILIANO
BAILAC COSTA, JOSÉ
BAJEN LAZARO, RAFAEL M VICENTE
BAQUEDANO PERIBAÑEZ, JOSE ROMAN
BARCO MARCELLAN, M PURIFICACION
BAZAN MONTERDE, JOSE LUIS
BERNAD MAINAR, MARIA JESUS
BES FRANCO, ANGEL,
BLANES VILARDELL, FRANCISCO
BLASCO VALENTI, MARIA PILAR
BLAZQUEZ GIRON, MARIA PILAR
BOBE PELLICER, M ANGELES
BONO LAMARCA, ISAAC
BORREL MARTINEZ, JOSE M
BRAVO BURILLO, EDMUNDO
BREOS BUENO, JOSE IGNACIO
BUDED EMBID, FRANCISCO JAVIER
BUENO CORTES, ANGZL LUIS
BUISAN MIR, MARIA JOSE
BURILLO JIMENEZ, JUAN FRANCISCO
BUSTAMANTE MORALES, PEDRO
BUSTAMANTE VIZCAINO, ARMANDO
CAJAL MARZAL, ADOLFO
CAL DEL PICO, ANGEL DE LA
CALAVIA CUADAL, FRANCISCO JAVIER
CALVO GOMEZ, MANUEL
CARCAS SANSUAN, JOSE LUIS
CARDENAS CASTILLO, HERACLIDES
CARLIN HERRADA, ALFONSO
CARRASCO BERTI, JESUS
CASABIEL MUGERZA, ENRIQUE
CASADO VALER, MARIA ASUNCION
CASANOVA RUIZ, MARIA PAZ
CASTAN BARRIO, JOSE ANGEL
CASTILLO OLIVERA, JOSE M
CATALAN SESMA, LEANDRO
CAVERO BARON, MARIA ALICIA

PUNTOS

18.51
18.64
13.90
16.56
18.94
18.83
16.53
29.70
28.90
21.58
18.57
19.20
22.56
19.03
23.16
15.74
20.35
28.23
18.90
13.77
10.51
30.20
45.31
23.97
17.40
13 .14
30.13
21.50
18.56
35.47
20.32
32.13
12.09
13.36
18.29
23.51
13.74
49.30
22.70
26.33
25.20
24.00
17.40
30.40
39.73

8.70
34.27
25.56
45.72
17.46
29.16
41. 64
45.92
17.35
21.20
20.16
15.33
18.58
23.77
21. 65

APELLIDOS Y NOMBRE

CERRADA BIEL, M FELISA
CERUELOS ORDUÑA, LUIS
CLAVERA TEJERO, JOSE MARIA
COMPAIRED ARAGUES, VICENTE
CRESPO ALADREN, MARIA ELENA
CHARRO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL
CHAVARRIA POY, JOSE
CHENA ALEJANDRO, JOSE ANTONIO
CHUECA DIAGO, JOSE MARIA
CHUNGA SABA, TEOBALDO
CHURIO BERAZA, MARIA BEGOÑA
DE JUAN ASENJO, JOSE RAMON
DE LA PARRA CARQUE, FRANCISCO JAT'IER
DE VAL VIÑUALES, FRANCISCO
DEL RUSTE NAVARRO, ANTONIO JOSE
DELGADO PRIETO, FERNANDO
DIAZ-CALDERON CAMEO, CARLOS
DIESTE AISA, LUCIA
DUEÑAS AGULLO, FRANCISCO JESUS
ECHEVERRI OYAGA, ANA ISABEL
EGÉA PERDRIX, JOSE M
EMPERADOR VILLALBA, JULIAN
ESCOS GRIMA, JESUS
ESTALLO CAMPO, MIGUEL
FERNANDEZ BERGES, JOSE LUIS
FERNANDEZ ORTIZ, MARIA ASUNCION
FERRER PERALTA, M ANGELES
FLOREZ ARIÑO, RAQUEL
FLORIT LLUCH, RAFAEL
FONTESTAD PLANes, ALBERTO

FORTEA GIMENO, LIDIA
FRANCES PERALTA, JESUS MARIA
FRANCO CLEMENTE, MARIA TERESA
FRANCO PORTERO, MARINO
FUNES MARROQUIN, MANUEL EUGENIO
GALAN RUBIO, MARIA PILAR
GALVE ROYO, AGUSTIN
GALLO BARSANTI, ANGEL
GARCIA BELLO, MARIA DOLORES
GARCIA CALVO, VICENTE
GARCIA DE MINGO, SANTIAGO
GENTILLE RIOS, JORGE
GERMES RUIZ-DANA, MARIA l\NGELES
GIL LAliORRA, JOSE ANTONIO
GIMENO GASCA, JOSE MARIA J.
GIMENO ROMERO, MANUEL
GONZALEZ BONILLO, JOSE
GONZALEZ MURGA, PEDRO
GORRIA RODRIGUEZ, JAIME
GRADOS MEJIA, JORGE
GRANADO GONZALEZ, MANUEL
GRIMA BARBERO, JOSE MIGUEL
GUALLAR PEREZ, MARIANO
GUERRERO WILLIAMS, JUAN ANDRES
GUTIERREZ GARCIA, JESUS
HERNANDEZ CASERO, LUIS VICENTE
HERNANDEZ IZQUIERDO, MANUEL
HERNANDEZ SERRANO, MIGUEL
HURTADO GRAÑEN, JULIO
IBARRA LAZARO, FERNANDO IÑIGO

25.83
17.16
18.80
22.57
20.53
22.67
41.65
17.83
43.50
29.43
12.99
19.30
13.00
31.53
19.10
34.80
16.66
12.12
22.06
19.72
21.30
22.47
20.17
17.79
26.53
19.29
24.08
10.80
22.06
23.60
15.13
28.76

8.90
23.76
42.97
13 .31
19.10
12.89
23.06
28.83
24.23
42.33'
19.06
23.55
23.00
10.00
22.53
13.22
20.10
18.16
13.50
19.20
22.20
28.60
27.86
26.13
19.19
19.00
20.20
27 .53



832 15 de marzo de 1991 BOA Número 31
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

IPIENS SARRATE, JOSE RAMON 23.77
ISASA CUARTERO, LUCIA 27.27
JARAUTA MARION, JESUS 31.10
JIMENEZ LORES, ANTONIO 20.65
JIMENEZ MARIN, EMILIO 20.75
JIMENEZ MARTINEZ DE TOBILLAS, M.CARMEN 24.85
JOSA MIGUEL, JOSE LUIS 29.66
LADRON RODA, CELIA 25.43
LAHOZ PINA, ALBERTO 32 .52
LAMPLE LACASA, LUIS 26.20
LARRAMENDI RODRIGO, JOAQUIN 29.40
LARRE MAINER, MARIA GEMA 7.77
LASALA CLAVER, JUAN CARLOS, 16.87
LAX CACHO, ANA ESMERALDA 14.31
LEAL BAZAN, LUIS 29.66
LECHUZ FLOREN, MARIA ROSARIO 46.44
LEDESMA ROMANOS, M DOLORES 24.50
LEGAZ OTERO, FRANCISCO JAVIER 29.90
LISO TARRAGUEL, FERNANDO 30.00
LONGAS VILELLAS, VICTOR 32.96
LOPEZ BRIZZOLIS, FRANCISCA 16.10
LOPEZ ESCUER, JOSE LUIS 18.64
LOPEZ NOVELLA, OLGA 13 .50
MALO LOU, M CARMEN 18.58
MARTIN DE SAN BALDOMERO, JAVIER 15.98
MARTIN ESTEBAN, LUIS 28.13
MATEO BINABURO, SERAFIN ANGEL 34.27
MATEOS BLAN, LEANDRO 21.65
MEDINA ROJAS, HERADIO 46.85
MILLAN ESCRICHE, ALBERTO 46.27
MIÑANA MARTINEZ, M CARMEN 30.93
MINGUIJON BAREAS, M CONCEPCION19.60
MONTERO MARTINEZ, LUIS 20.04
MONTIJANO TORCAL, JOSE MIGUEL 24.66
MORENO ASENSIO, SANTIAGO 23.76
NAUDIN BERDUQUE, JESUS ANGEL 18.67
NAVARRO CALERO, JORGE 19.35
NAYA ATARES, SERGIO 18.65
NOGUERA RAMIREZ, RAFAEL 37.63
OLORIZ PEREZ, MARIA LUISA 27.60
OLLERO ORTIGAS, ANDRES GREGORIO 19.93
OÑATE MUÑOZ, MARIA PILAR 16.88
PALLARES GRIMA, JOSE ANTONIO 32.66
PARDO GJ.¡RCIA, MARIA IRENE 13.10

PAVON PUEY, ALFONSO
PEÑA DE MIGUEL, SANTIAGO
PEREZ DE VARGAS FERRONI, AUGUSTO
PEREZ LABARTA, ROSA M
PEREZ OBON, JOAQUIN
PEREZ OBON, JOSE WIS,
PEREZ PEREZ, JESUS
POLO ARTAL, ANA MARIA
POLO BETANCORT, SERGIO ANTONIO
RECIO GARCIA DE LA TORRE, JUAN J.
RODRIGUEZ PINA, FERNANDO
RODRIGUEZ SOTO, EDGAREMILIO
ROYO OMEDES, JOSE WIS
RUBIO BUISAN, LORENZO
RUBIO ESTEBAN, PLACIDO
RUESCA CASTILLO, CARLOS
SAENZ GUALLAR, RAFAEL
SAMPER SECORUN, M JESUS
SANCHEZ HERNANDEZ, ISMAEL
SANCHEZ SANZ, JOSE
SANCHEZ VELILLA, ROSA M
SANZ ALMALE, PASCUAL ALFREDO
SAU LLANAS, MARIA CARMEN
SAZ GONZAGA, ANGEL
SEBASTIAN GARCIA, RAFAEL
SENAC BARDAGI, MARIA JOSE
SERRANO ENRECH, JOSE
SESE CERESUELA, WIS
SUAREZ FERNANDEZ, MARIA JOSE
TARTAJ TOMAS, VICTOR MANUEL
TORNE B"ASCO, CARMEN
TORRA CUIXART, MARIA CARMEN
UHALTE ARANDA, JOSE M EUGENIO
VALLE SERRANO, LUZ MARINA
VAS ESTEBAN, PEDRO LUIS
VELA CONDON, PABLO
VELA RUIZ DE MORALES, JOSE MANUEL
VICEN PAC, ANTONIO
VILLARROYA VILLAGRASA, SALVADOR
VILLASANA RO'l'ELLAR, .JOSE WIS
VIÑUALES FANLO, JOSE JOAQUIN
VITALLER SERRANO, WIS ANTONIO
YAGUE MARTINEZ, JOAQUIN
ZORRAQUINO LOZANO, JUAN ANTONIO

18.93
19.26
44.64
29.13
21.40
27.46
17.73
23.01
25.46
22.97
23.40
30.33
21.80
24.26
22.10
22.86
19.90
16.84
23.77
43.50
17.46
19.83
23.60
19.63
22.44
18.33
32.13
16.80
17•62
20.69
34.43
18.80
21. 76
16.66
16.20
24.71
27.50
22.50
30.13
24.73
32.01
11.97
20.70
18.86



BOA Número 31 15 de marzo de;1991

ANEXO 11

CONCURSO DE TRASLADOS DE MEDICOS TITULARES

833

LISTA DE EXCLUIDOS CON INDICACION DE LAS CAUSAS DE EXCLUSION.

PRIMER APELLIOO SmJNOO APELLIOO KJmRE CAUSAEXCLUSIOO

BAkJS MARTINEZ .JULIAN JESUS Aya

BARTOLCME SORIA FRANCISCO A

lASIERRA rASIERRA FEI:.IX A

LAZAOO CEBRIAN MARIALUlSA A

LIZARRAGA VIZCARRA F. JAVIER JOSE A

PETIT GOYANES FAUSTlNO A

PIl'JAs PATIÑ:> OODRIGO WALTER A

CAUSASDE EXCLUSI~: A.- No estar al servicio de la Canunidad Autónana de Aragón
el ultimo día de plazo establecido para la presentación
de instancias.

B.- Instancia presentada fuera de plazo.

, ,


